EDITAL Nº 2/2025 – SELEÇÃO DE ESTÁGIO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA EM PARCERIA COM A FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO

O Núcleo de Pós-Graduação em Administração (NPGA) da Escola de Administração da Universidade Federal da
Bahia, por intermédio da Fundação de Apoio à Pesquisa e à Extensão, em apoio ao Projeto nº 230011, mediado
pelo instrumento FAPEX/UFBA nº 20/2023, SIPAC nº 36/2023, torna público a resultado preliminar referente à
seleção de estagiários(as) para o projeto “Desafios e Perspectivas para a Gestão de Programas de Pós-Graduação
em Administração: O caso NPGA/UFBA”.

Resultado preliminar

Vaga Nº de Matrícula Etapa 1 Etapa 2 Nota Final Resultado

1 224118149 27 50 77 Aprovado

1 222216564 31 45 76 1º Classificado Cadastro Reserva

1 223117335 21 50 71 2º Classificado Cadastro Reserva

1 221120154 22 45 67 3º Classificado Cadastro Reserva

1 222117336 35 0 35 Desclassificado

1 224118167 22 0 22 Desclassificado

1 224118170 17 0 17 Desclassificado

1 223117344 13 0 13 Desclassificado

2 224118242 24 0 24 Desclassificado

3 223116259 33 41 74 Aprovado

3 224116780 18 50 68 1º Classificado Cadastro Reserva

3 224116834 38 0 38 Desclassificado

3 224217096 23 0 23 Desclassificado

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES

O acompanhamento das divulgações (edital, retificações, publicações, notícias, documentos, resultados,
dentre outros relacionados ao processo seletivo) e atendimento das demandas divulgadas é de
responsabilidade do candidato.

Salvador, 13 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Roberto Brazileiro Paixão
Coordenador do Projeto

Resultado preliminar – Etapa 2

Vaga Nº de Matrícula Etapa 2 - Pontuação Máxima

1 222216564 45

1 222117336 0

1 224118149 50

1 223117344 0

1 223117335 50

1 224118170 0

1 224118167 0

1 221120154 45

2 224118242 0

3 224116780 50

3 223116259 41

3 224116834 0

3 224217096 0

Resultado definitivo – Etapa 1

Vaga Nº de Matrícula Etapa 1 - Pontuação Máxima

1 222216564 31

1 222117336 35

1 224118149 27

1 223117344 13

1 223117335 21

1 224118170 17

1 224118167 22

1 221120154 22

2 224118242 24

3 224116780 18

3 223116259 33

3 224116834 38

3 224217096 23